Laternen basteln mit Edding

Anleitung Nr. 728
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 30 Minuten

Laternenfolien einfach mit edding® Stiften beschriften und bemalen und anschlieRend zu wunderschdonen Laternen
verbasteln! Lassen Sie sich von dieser Idee aus dem Haus edding® zu eigenen Kreationen inspirieren.

Und so geht's:

Als erstes einen Bogen des Blanko-Transparentpapiers zylinderformig formen und einen ca. zwei cm breiten
Kleberand lassen. Den Zylinder dann in den Laternendeckel und -boden kleben. Nun den Rand des Zylinders
fixieren.

Anschliefend das diinne, farbige Transparentpapier in Streifen schneiden, ganz nach eigenem Farbgeschmack und
in den gewlinschten Breiten. Die Streifen nun mit dem Transparentpapier-Kleber an den Zylinder anbringen.

Dieser Kleber eignet sich besonders gut fiir Transparentpapier, da keine Klebestellen hinterher zu sehen sind. Ist
der Kleber getrocknet, abschlieBend mit den edding Glanzlack-Markern Motive aufmalen.

Nun nur noch den Laternenbiigel und Holzstab anbringen, Teelicht anziinden und singen.

Must Have



Artikelangoben:

Artikelnummer
703377
703369
700986
118095

761192-01

[ ENNENE

edding_/51 "Glanzlack-Marker”,_Schwarz

4,19 €

Varianten

Artikelname

VBS-Laternenset
Zeichentransparentpapier
Transparentpapier, 23 x 33 cm
Transparentpapierkleber

edding 750 "Glanzlack-Marker"Schwarz

UVP-4.59-€

Artikeldetails

Anzahl: = 1 \ +

Menge


https://www.vbs-hobby.at/edding-751-glanzlack-marker-a67013/?vcode=01
https://www.vbs-hobby.at/edding-751-glanzlack-marker-a67013/?vcode=01
https://www.vbs-hobby.at/edding-751-glanzlack-marker-a67013/

